
A.S.C.A. 

Azienda Speciale Consortile Agordina 

Domicilio Fiscale:Via Dozza n. 1 – 32021 AGORDO (BL) 

telefono 0437 63750– fax 0437 645324 

Codice Fiscale e Partita IVA: 01196340259 

www.servizisocialiasca.it ; PEC: a.s.c.a@pec.it 
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO 

ANTINCENDI DEI LOCALI DEL POLIFUNZIONALE 1 E 2 DI A.S.C.A AD AGORDO (BL). 

CIG: 8916914636, CUP: F74E21004700002. VERBALE DELLA GARA. 

 

L'anno 2021 (duemilaventuno), il giorno 14 (quattordici) del mese di ottobre, alle ore 9,30, 

nella sede dell’Azienda Speciale Consortile Agordina A.S.C.A , in  via Dozza, 1 ad Agordo (BL) 

 

PREMESSO 

 

-  che con atto n.145 del 27.8.2021 del Direttore dell’ Azienda è stato approvato il progetto 

definitivo-esecutivo dei lavori di adeguamento antincendi dei locali del polifunzionale 1 e 2 di 

A.S.C.A ad Agordo (BL), nell'importo complessivo di € 320.000.000,00. di cui  € 

220.594,90,=  per lavori e  € 99.405,10 per somme a disposizione dell' Amministrazione;  

-  che con successivo atto n. 158 del 24.9.2021 del Direttore dell’Azienda è stato stabilito di 

procedere all’aggiudicazione dei lavori mediante procedura negoziata da esperire con il 

criterio del minor prezzo di cui agli artt. 36 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50, 1 del D.L. 16.7.2020, 

n. 76 convertito dalla legge 11.9.2020, n. 120 e dell’ art. 51 del D.L. 31.5.2021, n. 77 

convertito dalla legge 29.7.2021, n. 108; 

-   che alla gara ufficiosa sono state invitate le seguenti ditte: 

1. CADORE ASFALTI con sede in Zona Artigianale Ansogne, Perarolo di Cadore (BL), a 

Perarolo di Cadore, C.F.: 00686360256; 

2. SECCO GEOM ALFONSO  con sede in Via San Francesco 1 a Alano di Piave (BL), C.F.:   

SCCLNS33A21A121F, P. IVA  00022760250; 

3. IMPRESA MORES ANGELO S.a.s.  con sede in Via Garibaldi, n. 37 a Arsiè (BL), C.F.: 

00659370258; 

4. TRICHES ENRICO E DIEGO  srl con sede in VIA Nongole  210 a Belluno, C.F.: 

00860330257; 

5. Consorzio Triveneto Rocciatori Scarl  con sede in Via Fenadora, 14 a Fonzaso (BL), C.F.: 

00586730251; 

6. BORTOLUZZI CELESTE srl con sede in  Via Feltre 101a Belluno C.F.: 00252290259; 

7. LARGURA COSTRUZIONI srl con sede in via dell’Artigiano 116 a 32026 

Borgovalbelluna (BL), C.F.: 00843240250; 

8. DEON spa con sede in Via degli Agricoltori 13 a  BELLUNO, C.F.: 00514490259; 

9. COSTRUZIONI TOLLOT srl con sede in f.ne La Secca Ponte nelle Alpi (BL), C.F.: 

00263880254; 

10.IMPRESA COSTRUZIONI DAL MAGRO spa con sede in Via dell’Artigianato 11 a 

Belluno, C.F. 00539570259; 

11.LA BELLUNE Ing. Tito ZOLLET con sede in V.le Stazione 39/a – S.GIUSTINA (BL), 

C.F.: 00061670253; 

12.DALL’AGNOL IMPIANTI srl con sede in Via CAneval 12 a ARSIE (BL), C.F.: 

00971540257; 

13.Edilcostruzioni SRL con sede in via G.. Segusini 24 a SEDICO BL), C.F. 00228000675; 

CIO' PREMESSO 

  

http://www.servizisocialiasca.it/
mailto:protocollo.aulss1@pecveneto.it


 Le operazioni di gara vengono presiedute  dalla Direttrice dell’ Azienda dott.ssa Angela 

Niero, alla presenza due testi, Marina Palpati e Cesare De Zolt Sappadina che svolge anche le 

funzioni di Segretario. 

La seduta viene dichiarata aperta 

Viene preso atto che entro le ore 12,00 del giorno 13.10.2021, termine utile questo 

espressamente indicato nella lettera d’invito per la presentazione delle offerte, sono pervenute al 

protocollo dell’Azienda n. 3 buste per la partecipazione alla gara. 

 I plichi sono stati presentati dai seguenti concorrenti: 

 

1. COSTRUZIONI TOLLOT srl con sede in f.ne La Secca Ponte nelle Alpi (BL), C.F.: 

00263880254; 

2. DEON spa con sede in Via degli Agricoltori 13 a  BELLUNO, C.F.: 00514490259; 

3.  Edilcostruzioni SRL con sede in via G.. Segusini 24 a SEDICO BL), C.F. 00228000675. 

che in tale ordine vengono numerati. 

Preso atto che tutti i 3 plichi sono correttamente chiusi e sono stati fatti pervenire 

osservando le prescrizioni contenute nella lettera d'invito, si procede alla loro apertura ed alla 

verifica  della presenza al loro interno delle buste “A -documentazione amministrativa”, “B - 

offerta economica”. 

Viene accertato che le buste sono conformi alle prescrizioni contenute nella lettera d’invito.  

Di seguito provvede all’apertura delle buste “A – documentazione amministrativa ed 

all'esame della documentazione nelle stesse contenuta, accertandone la rispondenza con le 

prescrizioni recate dalla lettera d’invito.  

Tutti i concorrenti vengono pertanto ammessi alla gara. 

In seguito all’apertura dei plichi, viene accertato che la ditta Edilcostruzioni SRL con sede 

in via G. Segusini 24 a SEDICO BL), C.F. 00228000675 si è presentata quale mandataria di 

costituendo raggruppamento temporaneo con da ditta F.Ind Solutions s.r.l. con sede in Piazza 

Mazzini 21 a Belluno, C.F.: 01221970252, mandante. 

Si passa quindi all'apertura delle tre buste contenenti le offerte economiche.  

Poiché le offerte pervenute per la partecipazione alla gara sono in numero inferiore a 5, 

come espressamente stabilito dalla lettera d'invito, non si dà luogo alla procedura prevista dal c. 8 

dell'art. 97 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50 e l'aggiudicazione verrà effettuata a favore del concorrente 

che ha offerto il maggiore ribasso. 

I ribassi offerti dai concorrenti risultano essere i seguenti: 

            concorrente   ribasso offerto 

1. COSTRUZIONI TOLLOT srl;    4,191% 

2. DEON spa        0,10% 

3. Edilcostruzioni      0,10% 

 Il migliore offerente risulta essere con il ribasso del 4,191% la ditta COSTRUZIONI TOLLOT 

srl con sede in f.ne La Secca Ponte nelle Alpi (BL), C.F.: 00263880254; 

Il Presidente nella sua veste di Responsabile Unico del Procedimento dichiara di non 

volersi avvalere nella fattispecie della facoltà di valutare comunque la congruità della migliore 

offerta. 

In considerazione del ribasso percentuale offerto, l'importo complessivo contrattuale, resta 

pertanto determinato in Euro 211.630,565. 

Alle ore 9,57 la seduta pubblica viene dichiarata chiusa. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene di seguito 

sottoscritto e quindi trasmesso al competente ufficio per i successivi adempimenti, con proposta 

di approvazione dell'aggiudicazione.  

 

-      Angela Niero  firma digitale 

- Marina Palpati  firma digitale 

-      Cesare De Zolt Sappadina                firma digitale 

 


